教育部2011年研究生教育创新计划--

“2011全国中医药研究生创新发展学校”招生通知
根据《教育部关于实施研究生教育创新计划，加强研究生创新能力的培养，进一步提高培养质量的若干意见》（教研[2005]1号）文件精神，教育部决定于2011年举办全国中医药学研究生创新发展学校，由我校承办。现将有关事宜通知如下：
一、办学目的

围绕中医药学创新与发展等主题，进行自主的、前沿性的学术探讨，营造浓厚的学术讨论氛围，促进研究生思想碰撞，让学生领略大师风采，和院士、名家近距离交流，紧跟前沿科学，鼓励跨学科交流，激发创新潜能，形成创新思维，提高综合能力。同时，选拔推荐品学兼优的应届硕士生来我校继续深造。
二、培训内容

中药学前沿科学探析（Frontier Science of TCM）；研究能力培养（Student Research Training Program）；创新潜能激发（Motivate the Individual Potential of Innovation）；壁报、口头报告训练（Poster and Oral Presentation training）；关键问题讨论（bottleneck problem discussion）
三、招生对象
1. 全国范围内，以中医学、中药学、中西医结合学科为主要研究方向的具有一定创新能力或潜能的在读优秀研究生。以国内学生为主，兼收境外有一定科研成果的优秀硕士、博士研究生代表。
2. 按要求提交论文及报名表，并被组委会审核通过。
3. 根据教育部有关精神，推荐报名人数请见附件。

四、征文范围

1. 中医药关键科学问题
2. 中医药临床及评价
    3. 中医药研究前沿成果
4. 多学科研究中医药的思路、方法及成果；
5. 其他相关研究内容。
五、征文要求
1. 主题明确，思想性、科学性、实用性强，富有新意。

2. 数据、引文准确，计量、图表规范，语言、文字简炼。
3. 投递未公开发表作品，请严格按照《中华中医药杂志》体例要求书写，全文以3000字左右为宜。
4. 亦可投递已发表作品400字以内结构式摘要（包括目的、方法、结果、结论）和3-8个关键词，摘要须中英文对照。
六、学员待遇及奖励
1. 培训学校拟于2011年12月上旬开学，为期三天。

2. 统一安排食宿及参观学习，会务费及食宿由主办方承担，交通费自理。

3. 投递未发表作品，一经录用，将推荐到核心期刊《中华中医药杂志》发表。
4. 设立优秀学员奖、最佳壁报设计奖、最佳口头报告奖若干名，并根据名次，奖励300-1000元。

5. 具有较好综合素质及较强创新能力的优秀应届毕业生，如报考我校2012年博士研究生，将予以优先推荐。

七、其它事宜
1. 请将报名表及投稿电子版存入同一文件夹，以附件形式发送，文件夹请命名为“本人姓名+所在学校”，发至邮箱bucmschool@126.com.截稿日期：2011年10月25日。
2. 录取名单将在10月底通过北京中医药大学网站公布，录取通知及邀请函将发至高校研究生院及学员邮箱。
3. 根据教育部有关精神，为保证学员覆盖面，请按照附件中建议名额择优推荐。请将报名表纸质版经研究生主管单位盖章后寄至“北京市朝阳区北三环东路11号北京中医药大学研究生院，创新学校组委会收。邮编：100029.
4. 从同一学校录取学员超过3名，所在学校研究生院（部）请派一名带队老师随队参加活动。邀请函将与录取名单一同发出。
5. 学校联系人：傅骞、陈静漪   电话 （010）64286287
                                  北京中医药大学研究生院
                                        2011-9-23
附件一：推荐报名硕士、博士研究生人数（根据博士点院校设置）
1. 中医学推荐报名人数：20
	成都中医药大学
	2
	湖南中医药大学
	2

	黑龙江中医药大学
	2
	天津中医药大学
	2

	南京中医药大学
	2
	中国中医科学院
	2

	上海中医药大学
	2
	广州中医药大学
	2

	山东中医药大学
	2
	湖北中医药大学
	2

2.中药学推荐报名人数：32
	成都中医药大学
	2
	天津中医药大学
	2

	黑龙江中医药大学
	2
	中国中医科学院
	2

	南京中医药大学
	2
	广州中医药大学
	2

	上海中医药大学
	2
	哈尔滨商业大学
	2

	山东中医药大学
	2
	南方医科大学
	2

	长春中医药大学
	2
	西北大学
	2

	辽宁中医药大学
	2
	中国药科大学
	2

	沈阳药科大学
	2
	浙江中医药大学
	2

3.中西医结合推荐报名人数：33
	成都中医药大学
	1
	南京中医药大学
	1

	广州中医药大学
	1
	山东中医药大学
	1

	黑龙江中医药大学
	1
	中国中医科学院
	1

	上海中医药大学
	1
	天津医科大学
	2

	暨南大学
	2
	辽宁中医药大学
	2

	南方医科大学
	2
	复旦大学
	2

	清华大学
	2
	华中科技大学
	2

	第二军医大学
	2
	大连医科大学
	2

	河北医科大学
	2
	四川大学
	2

	中南大学
	2
	中山大学
	2

同时，本期学校诚挚欢迎来自其他中医药高等院校及相关领域研究生报名参加！
附件二：2011全国中医药研究生创新发展学校学生推荐报名表

	学员基本情况

	姓 名

	性  别

	出生日期

	贴照片处  （1寸）

	民 族

	籍  贯

	宗教

	政治面貌

	职  务

	最后学历/学位

	 毕业学校所学专业

	毕业时间

	毕业证书编号

	 最后学位类别获得时间

	学位证书编号

	专业年级

	参加2012博士入学考试
	是 /  否

	通讯地址

	邮政编码

	Email

	手机

	英语水平

	计算机水平

	个人简历从高中时起

	发表论文及所获奖项

	所在高校研究生主管部门意见

	盖章

	年  月  日

	审核结果
（组委会填写）

	       审核单位盖章

北京中医药大学承办
附件三：教育部2011全国中医药研究生创新发展学校参加回执
尊敬的                        大学：
您好！为更好的举办教育部2011中医药学研究生创新发展论坛，共同培养创新型人才，保障创新学校安全、自由、高效的学习环境，按照教育部要求，请贵校对报名学员进行身份认证，并将回执在10月25日前传真回我校，同时也欢迎您来电咨询或登录我校网站查询相关信息。非常感谢您的合作与支持！

传真号码：010-64287519
联系人：傅骞、陈静漪、牛洁   电话 （010）64286287 / 13522825816
网址：www.bucm.edu.cn
                                               北京中医药大学研究生院

                                                       年    月    日

回  执
2011中医药创新学校组委会：

您好！我校已收到贵校通知，决定推荐以下_____名同学为优秀研究生代表参加教育部2011中医药研究生创新培训学校。
	姓名
	专业、年级
	硕/博
	联系方式

                                    落款：
                                       年    月    日